
 

 

COPIA 
 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 28.11.2012  
N° Generale:  213 
N° Settoriale:  64 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE   TURNI  SERVIZIO  DI  REPE RIBILITA'  PER IL 
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE. ANNO 2012-2013           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 158 del 14 dicembre 2001 di istituzione del 
servizio di pronta reperibilità per lo sgombero neve; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale di approvazione del fondo risorse decentrate per 
l’anno 2012  che finanzia le risorse da destinare al servizio di reperibilità; 
VISTO l’articolo 23 del CCNL del 14 settembre 2000, che disciplina il servizio di reperibilità e 
prevede: 

1) Per le aree di pronto intervento individuate dagli enti, può essere istituito il servizio di 
pronta reperibilità. Esso è remunerato con la somma di L. 20.000 per 12 ore al giorno. Ai 
relativi oneri si fa fronte in ogni caso con le risorse previste dall'art. 15 del CCNL dell'1° 
aprile 1999. Tale importo è raddoppiato in caso di reperibilità cadente in giornata festiva, 
anche infrasettimanale o di riposo settimanale secondo il turno assegnato.  

2) In caso di chiamata l'interessato dovrà raggiungere il posto di lavoro assegnato nell'arco di 
trenta minuti.  

3) Ciascun dipendente non può essere messo in reperibilità per più di 6 volte in un mese; gli 
enti assicurano la rotazione tra più soggetti anche volontari.  

4) L'indennità di reperibilità di cui al comma 1 non compete durante l'orario di servizio a 
qualsiasi titolo prestato. Detta indennità è frazionabile in misura non inferiore a quattro ore 
ed è corrisposta in proporzione alla sua durata oraria maggiorata, in tal caso, del 10%. 
Qualora la pronta reperibilità cada di domenica o comunque di riposo settimanale secondo 
il turno assegnato, il dipendente ha diritto ad un giorno di riposo compensativo anche se 
non è chiamato a rendere alcuna prestazione lavorativa. La fruizione del riposo 
compensativo non comporta, comunque, alcuna riduzione dell'orario di lavoro settimanale.  

RITENUTO di organizzare il servizio in oggetto con l’ausilio del personale addetto alla pulizia e cura 
delle strade; 

DETERMINA 

 

1. i dipendenti Sig. Brugna Ilario e Simonetti Pierino sono posti in servizio di pronta 
reperibilità per far fronte alle esigenze connesse all’eventuale sgombero neve dalle aree 
pubbliche, per il periodo 2.12.2012/24.02.2013, secondo il calendario allegato alla presente 
quale parte integrante e sostanziale; 

2. in caso di chiamata gli interessati dovranno raggiungere il posto di lavoro nell’arco di trenta 
minuti. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
(F.to DR. MASSIMILIANO ALESIO) 



 

 

 
 
 



 

 

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco lì, 29.11.2012 
 
 

 
F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,   29.11.2012 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 


